
PALOMA 9991435783
4.92 kW 16 de Mayo de 2025

1D 779160701886

1,123 kWh $ 2,584

8 1,237 kWh $64

97.52 % BIMESTRE $ 2,520

$15,506.00 MXN $381.00 MXN $15,125.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

20250607

PALOMA ARROYO SOUZA
9991435783

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación : $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,506.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,125.00 $ 15,125.00 $ -56,875.00

2 $ 15,971.18 $ 392.43 $ 0.00 $ 15,578.75 $ 15,578.75 $ -41,296.25

3 $ 16,450.32 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,046.11 $ 16,046.11 $ -25,250.14

4 $ 16,943.82 $ 416.33 $ 0.00 $ 16,527.50 $ 16,527.50 $ -8,722.64

5 $ 17,452.14 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,023.32 $ 17,023.32 $ 8,300.68

6 $ 17,975.70 $ 441.68 $ 0.00 $ 17,534.02 $ 17,534.02 $ 25,834.70

7 $ 18,514.97 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,060.04 $ 18,060.04 $ 43,894.74

8 $ 19,070.42 $ 468.58 $ 0.00 $ 18,601.84 $ 18,601.84 $ 62,496.58

9 $ 19,642.54 $ 482.64 $ 0.00 $ 19,159.90 $ 19,159.90 $ 81,656.48

10 $ 20,231.81 $ 497.12 $ 0.00 $ 19,734.69 $ 19,734.69 $ 101,391.17

11 $ 20,838.77 $ 512.03 $ 0.00 $ 20,326.74 $ 20,326.74 $ 121,717.91

12 $ 21,463.93 $ 527.39 $ 0.00 $ 20,936.54 $ 20,936.54 $ 142,654.45

13 $ 22,107.85 $ 543.21 $ 0.00 $ 21,564.63 $ 21,564.63 $ 164,219.08

14 $ 22,771.08 $ 559.51 $ 0.00 $ 22,211.57 $ 22,211.57 $ 186,430.65

15 $ 23,454.22 $ 576.30 $ 0.00 $ 22,877.92 $ 22,877.92 $ 209,308.57

16 $ 24,157.84 $ 593.59 $ 0.00 $ 23,564.26 $ 23,564.26 $ 232,872.83

17 $ 24,882.58 $ 611.39 $ 0.00 $ 24,271.18 $ 24,271.18 $ 257,144.01

18 $ 25,629.06 $ 629.73 $ 0.00 $ 24,999.32 $ 24,999.32 $ 282,143.34

19 $ 26,397.93 $ 648.63 $ 0.00 $ 25,749.30 $ 25,749.30 $ 307,892.64

20 $ 27,189.86 $ 668.09 $ 0.00 $ 26,521.78 $ 26,521.78 $ 334,414.41

21 $ 28,005.56 $ 688.13 $ 0.00 $ 27,317.43 $ 27,317.43 $ 361,731.85

22 $ 28,845.73 $ 708.77 $ 0.00 $ 28,136.96 $ 28,136.96 $ 389,868.80

23 $ 29,711.10 $ 730.04 $ 0.00 $ 28,981.06 $ 28,981.06 $ 418,849.87

24 $ 30,602.43 $ 751.94 $ 0.00 $ 29,850.50 $ 29,850.50 $ 448,700.36

25 $ 31,520.51 $ 774.49 $ 0.00 $ 30,746.01 $ 30,746.01 $ 479,446.37

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,034.0 858.0 881.0 1,396.0 1,277.0 1,289.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


